
10 WWW.KWDS.CZ • WWW.KWDS.AT

. . . 22 LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

Řepík nať
lékařský

Řepík je výborný univerzální lék, 
přitom úplně neškodný, který 
můžeme užívat denně i po celý 
rok. Používá se k léčení různých 
poruch jater, na úpravu látkové 
výměny a při kloubních one-
mocněních zánětlivého původu. 
Řepík se dobře uplatňuje při bělo-
toku u žen a posiluje obranyscho-
pnost organismu. Při zánětech 
sliznice ústní dutiny 
a nosohlatnu se používá vlažný 
čajový nálev k vyplachování 
nebo kloktání.
Řepík lékařský je prastará, stále 
velmi oblíbená léčivá rostlina. 
Ve starověkém Řecku byl 
zasvěcen bohyni moudrosti Pallas 
Athéně. Tato trvalá popularita je 
oprávněná, neboť řepík je 
výborný univerzální lék, přitom 
úplně neškodný. Léčí především 
všechny nemoci vnitřních 
orgánů. Týká se to žlučníku, jater, 
slinivky břišní, žaludku i dvanác-
terníku. Řepík čistí žlučové cesty, 
rozpouští žlučové kameny a pí-
sek. Podobně účinkuje i u písko-
vých usazenin v ledvinách. Silný 
nálev z řepíku je jako kloktadlo 
vůbec nejlepším lékem 
na namožené a jinak nemocné 
hlasivky, proto se doporučuje 
učitelům a řečníkům. Zevně je 
řepík lékařský vhodný i na obklady 
a omývání různých druhů 
kožních onemocnění. Koupel je 
účinným podpůrným prostřed-
kem při léčbě revmatizmu, 
artrózy, ischiasu a poruch pohy-
bové soustavy obecně. Řepík 
lékařský najdeme na okrajích 
lesů, podél cest, na hrázích ryb-
níků, zplaněle v obcích na slun-
ných stanovištích, loukách.

Lidové názvy Řepíku
Tato bylina je známa také pod 
názvy agrimonia, bič boží, bylina 
královská, celého světa zdraví, eu-
patoria, eupatorium, hepatitis, 
hepatorium, hřebíček, hřebíček 
zahradnický, jaterní bylina, 
konopěnec, král všech bylin, 
královský traňk. 

Nakupujte se slevou 10 %
Slevový kód LETO2018


